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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận 

 của UBND xã Tam Tiến  
 

Thực hiện Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Yên Thế về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng 

đầu  cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn năm 2024. Kế hoạch số 

51/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Yên Thế về Tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận  của Ban Thường vụ Huyện ủy, 

UBND huyện năm 2024 

Để tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được 

Chủ tịch UBND huyện giao cho người đứng đầu; Chủ tịch UBND xã ban hành 

kế hoạch tổ chức thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 - Nâng cao tinh thần, trách nhiệm, hiệu quả trong chỉ đạo, điều hành của 

người đứng đầu; đặc biệt là đối với ngành, lĩnh vực có chỉ tiêu liên quan đến 

nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp thuận.   

- Yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức, các bản tổ chức thực hiện 

nghiêm túc các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận của Chủ tịch UBND 

huyện giao năm 2024 theo Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/02/2024, Kế 

hoạch số 51/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND huyện Yên Thế; đảm bảo 

100% các nhiệm vụ, chỉ tiêu hoàn thành đúng và trước hạn; một số chỉ tiêu phấn 

đấu hoàn thành vượt mức và tiến độ so với nhiệm vụ được giao. 

 - Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận là căn 

cứ để đánh giá, xếp loại thi đua năm 2024. 

 II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP, THỜI GIAN HOÀN THÀNH  

1. Giải pháp thực hiện  



- Người đứng đầu nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu thực hiện 

nhiệm vụ, phát huy sự đoàn kết, trách nhiệm, sáng tạo trong đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động; tập trung cao chỉ đạo, tổ chức thực 

hiện hiệu quả, hoàn thành và phấn đấu hoàn thành vượt mức các nhiệm vụ năm 

2024 đã được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp thuận. 

  - Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, phối hợp giữa chính quyền với 

MTTQ và các đoàn thể chính trị từ xã  đến cơ sở trong tuyên truyền, vận động 

nhân dân thực hiện tốt chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tạo sự 

đồng thuận cao của nhân dân (thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, cải cách 

hành chính, nâng cao chỉ số hài lòng; giải phóng mặt bằng các dự án, phát triển 

các sản phẩm nông nghiệp, dịch vụ... thế mạnh của xã; giải quyết đơn thư, khiếu 

nại, tố cáo; bảo đảm ANCT-TTATXH). 

 - Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy chế làm việc, hội 

họp, chế độ thông tin - báo cáo, quy định về thời gian làm việc, văn hóa công 

sở; kiểm tra định kỳ và đột xuất việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ đối với cán 

bộ, công chức, viên chức. Kiên quyết xử lý nghiêm cán bộ, công chức, viên 

chức vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính, chế độ công vụ, văn hóa công sở. 

 - Thực hiện nghiêm Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các quy định của 

Đảng, Nhà nước về công khai, dân chủ, minh bạch tài sản; tổ chức đối thoại, 

lắng nghe, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, kịp thời giải quyết thỏa 

đáng, hợp tình, hợp lý đề nghị của nhân dân; có giải pháp ổn định tâm lý, nâng 

cao đời sống tinh thần, vật chất đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động. 

 - Thường xuyên quán triệt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; tăng cường bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng, ứng dụng 

việc chuyển đổi số... trong xử lý công việc 

 2. Phân công nhiệm vụ; 

 Theo Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Yên Thế về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng 

đầu  cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn năm 2024, xã Tam Tiến 

có 03 nhiệm vụ trọng tâm, 03 nhiệm vụ được chấp thuận  

(Có biểu thông báo phân công thực hiện nhiệm vụ chi tiết kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  



1. Căn cứ thông báo phân công nhiệm vu, đề nghị các thành phần tổ chức 

thực hiện đồng bộ, quyết liệt, có kế hoạch cụ thể để hoàn thành và hoàn thành 

vượt mức nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận với tinh thần "3 dám", "3 

hơn", "5 rõ" theo Chỉ thị số 26-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; bảo đảm 

việc nào cũng có người phụ trách. Khắc phục triệt để những tồn tại hạn chế 

trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm 2023 và những hạn chế, yếu kém. 

2. Các đồng chí cán bộ, công chức, viên chức trên cơ sở được phân công 

phụ trách ngành, lĩnh vực có nội dung nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận 

có trách nhiệm đôn đốc, phối hợp, hướng dẫn bộ phận phối hợp thực hiện các 

giải pháp để bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra. 

 3. Đài truyền thanh xã, công chức văn hóa xã hội xã đẩy mạnh tuyên 

truyền về các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ chấp thuận nhằm nâng cao ý thức, 

trách nhiệm của Người đứng đầu, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và nhân dân trong thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của xã nói 

chung và các nhiệm vụ chấp thuận năm 2024; tích cực tuyên truyền những cách 

làm sáng tạo, những gương điển hình tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ. 

 4. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã trên cơ sở kế 

hoạch, phát động thi đua, tuyên truyền vận động đến đoàn viên, hội viên, thành 

viên và nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia thực hiện các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế xã hội trong đó đặc biệt quan tâm đến các nhiệm vụ của Chủ tịch UBND 

xã được Chủ tịch UBND huyện giao và chấp thuận.  

5. Các đồng chí được phân công phụ trách định kỳ hàng quý, 6 tháng, 

năm hoặc báo cáo đột xuất gửi kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm quy định.  

6. Giao công chức văn phòng thống kê chủ trì, phối hợp với các công 

chức viên chức được phân công thực hiện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các 

nội dung trong Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả thực theo quy định./.   

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ;                                                                          

- CB, CC, VC xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã; 

- Trưởng các bản; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Chí Nguyện 

 

 



 

 

 

 

 

 

LĐ UBND xã 
CC, VC 

thực hiện

Chỉ tiêu 

1

Hoàn thành 100% chỉ tiêu phát triển KT-XH năm 2024 (Có biểu 

chi tiết kèm theo )

Trong năm 

2024

CT UBND xã,

các PCT UBND 

xã

Đ/c Huế VP-

TK và các 

CC, VC

Bán chuyên trách và 

các Trưởng bản

Hoàn thành 100% chỉ tiêu tuyển quân
Tháng 2/2024 CT UBND xã; CT 

HĐNVQS xã 

Đ/c Thọ 

CHT BCH 

QS xã; 

BCHQS xã, 

HĐNVQS xã

Bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn (phấn đấu kéo giảm 5% số vụ 

phạm tội về trật tự xã hội so với năm 2023, giảm tai nạn giao thông 

trên cả 3 tiêu chí so với năm 2023, trong đó giảm ít nhất 5% số vụ tai 

nạn giao thông)

Trong năm 

2024

CT UBND xã Đ/c Tuân 

TCA và các 

CC, VC phụ 

trách bản

Ban CA xã, các 

trưởng bản

Chỉ tiêu 

1

Thực hiện và hoàn thành kế hoạch cải cách hành chính, chuyển đổi 

số năm 2024, duy trì có hiệu quả mô hình chính quyền thân thiện; 

trong đó tập trung cao thực hiện các chỉ tiêu:

Chỉ tiêu 

2

Tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) xử lý trực tuyến đạt trên 

70%.

Chỉ tiêu 

3

Tỷ lệ số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo 100% số 

hồ sơ phát sinh năm 2024

Đ/c Lộc

 VP-TK

Chỉ tiêu 

4

Tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia 

trên tổng số giao dịch thanh toán của dịch vụ công đạt trên 60%.

Chỉ tiêu 

5

Bảo đảm trên 90% hồ sơ TTHC được giải quyết trước và đúng hạn, 

trong đó có trên 60% trả trước hạn.

Chỉ tiêu 

1

Tập trung thực hiện nghiêm Chỉ thị số 19-CT/TU của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, đến hết tháng 6/2024 phải cơ bản xử lý xong toàn bộ các vi 

phạm về đất đai tại địa phương.

Tháng 6/2024

CT UBND xã,

PCT UBND phụ 

trách 

Đ/c Phú và 

các CC, VC

Trưởng bản và tỏ 

thực hiện chỉ thị 19 

bản

Chỉ tiêu 

2

Giải quyết 100% đơn thư khiếu nại, tố cáo mới phát sinh; không để 

vụ việc khiếu kiện đông người, phức tạp mới

Trong năm 

2024

CT UBND xã

các PCT UBND 
Đ/c Tùng TP-

HT

Trưởng bản, Ban 

công an xã

Hoàn thành phương án giao đất lâm nghiệp do các Lâm trường, công 

ty Lâm nghiệp trả về địa phương trình UBND huyện Trong năm 

2024

CT UBND xã, 

PCT phụ trách KT; 
Đ/c Phú ĐC-

NN-XD-

MT

Trưởng bản và công 

chức phụ trách bản

 Phối hợp hoàn thành quy hoạch thị trấn Tam Tiến 
Trong năm 

2024

CT UBND xã, 

PCT phụ trách KT; 

Đ/c Phú ĐC-

NN-XD-

MT

Đ/c Thúy ĐC-NN-

XD-MT; Trưởng bản 

và công chức phụ 

trách bản

 Phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất và QLTTGTXD - MT 

thực hiện giải phóng mặt bằng khu dân cư Quỳnh Lâu

Trong năm 

2024

CT UBND xã, 

PCT phụ trách KT; 
Đ/c Phú ĐC-

NN-XD-

MT

Đ/c Thúy ĐC-NN-

XD-MT Trưởng bản

và công chức phụ

trách bản

CHỦ TỊCH

Đặng Chí Nguyện

UBND XÃ TAM TIẾN

Bộ phận một cửa, 

Các CC, VC có liên 

quan

        

THÔNG BÁO PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, NHIỆM VỤ CHẤP THUẬN NĂM 2024 

CỦA CHỦ TỊCH UBND XÃ TAM TIẾN

(Kèm theo Kế hoạch số 275 ngày 20/3/2024 của chủ tịch UBND xã  )

TT Nhiệm vụ được giao
Thời gian 

hoàn thành

Nhiệm 

vụ 2

Chỉ tiêu 

2

Nhiệm 

vụ 1

Bộ phận phối hợp

Trong năm 

2024

CT UBND xã, 

PCT UBND xã 

phụ trách BPMC 

Nhiệm 

vụ 3

NHIỆM VỤ 

TRỌNG 

TÂM

NHIỆM

 VỤ

 ĐỀ

 NGHỊ 

CHẤP

 THUẬN

Nhiệm vụ 1

Nhiệm vụ 2

Nhiệm vụ 3
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